160 ISSN 1677-7069 3 Nº 137, quarta-feira, 18 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071800160

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0145/2018 - Objeto:
Contratação de empresa para prestar serviços de assessoria e
consultoria na elaboração de projetos com vistas à captação de
recursos federais e estaduais para o Município e o acompanhamento
e orientação técnica na gestão dos respectivos convênios e contratos
oriundos destes recursos. Abertura: 30.07.2018, às 09h:00. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

Torna-se público que no dia 31/07/2018, às 09h30min. fará
realizar o Pregão Presencial, nº 049/2018, em menor preço Global,
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
comunicação visual, de acordo com as condições e especificações
estabelecidas no edital e seus anexos. O edital estará à disposição das
segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

Torna-se público que no dia 31/07/2018, às 14h30min. fará
realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL,
nº 050/2018, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo por objeto
a formação de REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de material Esportivo em geral, conforme Termo de
Referência constante do Anexo I do Edital. O edital estará à
disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min
as 12h00min, Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este
certame serão publicados em diário próprio
( w w w. s a n t a i n e s . b a . i o . o rg . b r ) .

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e fornecimento
de passagens aéreas e terrestres, em âmbito nacional e internacional,
para a Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA,
conforme Termo de Referência. O Município de São Francisco do
Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público que estará
realizando licitação na modalidade de Pregão Presencial do tipo
Menor Preço por Lote, cuja sessão acontecerá no dia 31 de julho de
2018 às 09:00 hs. no Auditório da COPEL - Comissão Permanente de
Licitação, sito á Rua Raimundo de Santana Ribeiro, 44 Centro - São
Francisco do Conde - Bahia. O edital e seus anexos encontra-se à
disposição dos interessados na COPEL de 2ª a 6ª feira no horário das
08:00 às 14:00 hs gratuitamente. Maiores informações através do
fone: (71) 3651 - 8736, e-mail: comissao.copel@gmail.com.

São Francisco do Conde-BA, 18 de julho de 2018.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DA VITORIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Comunicamos a abertura de licitação, regido pela Lei
10.520/02, Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº 142/08 e demais
normas que regem a matéria, objetivando a Contratação de empresa
do ramo para o fornecimento de 01 veículo Sedan, 5 passageiros, 04
portas, motor 1.0 a 1.3, combustível Flex, Ar condicionado, direção
hidráulica, destinados aos serviços de Transporte de Equipes do PSF
Jardelina Gomes, através da Emenda Parlamentar nº 37380006, do
interesse da Secretaria Municipal de Saúde, do Município São José da
Vitória, devendo a proposta e documentação serem entregues em
sessão presencial que ocorrerá em 30/07/2018 às 10:00 horas, na sala
de licitações, da Prefeitura Municipal de São José da Vitória.
Quaisquer outros esclarecimentos devem ser requisitados no setor de
licitações desta prefeitura, pelo o e-mail: licitação.sjv@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Comunicamos a abertura de licitação, regido pela Lei
10.520/02, Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº 142/08 e demais
normas que regem a matéria, objetivando a Contratação de empresa
do ramo de veículos para aquisição de 01(um) veículo tipo

Ambulância Furgão novo zero km, motor flex 1.4, 4 cilindros em
linha; potência 85 CV (g) 88 CV (e) a 5.750 RPM; ar condicionado;
direção hidráulica; airbag duplo frontal; freios a disco ventilado com
pinça flutuante; direção hidráulica; rodas de aço aro 14; capacidade de
carga de 650 kg; adaptações para simples remoção: maca retrátil em
alumínio com 1.80m de comprimento com rodas e colchonete; bancos
para dois acompanhantes e seus respectivos cintos; grafismo padrão
ambulância; ventilador oscilante; suporte para cilindro de oxigênio,
atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de São José
da Vitória, devendo a proposta e documentação serem entregues em
sessão presencial que ocorrerá em 30/07/2018 às 12:00 horas, na sala
de licitações, da Prefeitura Municipal de São José da Vitória.
Quaisquer outros esclarecimentos devem ser requisitados no setor de
licitações desta prefeitura, pelo o e-mail: licitação.sjv@gmail.com.

São José da Vitória-BA, 17 de julho de 2018.
EDMILSON CALÓ DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2018

Torna Público, Tipo Menor Preço, Objeto: Contratação De
Empresa De Engenharia Para Executar Obra Remanescente Do
Contrato De Repasse 0303649-32/2009, Referente A Reforma Da
Edificação Do Primeiro Pavimento (Térreo) Do Antigo Mercado
Municipal, Para Transformá-Lo Em Mercado Cultural, No Município,
abertura: 03/08/2018, 09h, na Sala da CPL. Edital na CPCL,
Tel:(71)36558000 e-mail: licitacao.ssp@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2018

Torna Público, Tipo Menor Preço, Objeto: Contratação De
Empresa De Engenharia Para Executar Obra Remanescente Do
Contrato De Repasse N° 0262124-15/2008, Referente À Reforma Da
Edificação Do Segundo Pavimento (1º ANDAR) Do Antigo Mercado
Municipal, Para Transformá-Lo Em Mercado Cultural, No Município.
Abertura: 03/08/2018, 13h, na Sala da CPL. Edital na CPCL, tel:(71)
3655-8000 e através do e-mail: licitacao.ssp@gmail.com.

São Sebastião do Passé-BA, 17 de julho de 2018.
SANDERSON ANGELO PEREIRA SANTOS

Presidente da CPCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Objeto: Aquisição de medicamentos para que seja atendida a
demanda da Secretaria de Saúde deste Município. Sessão:
30/07/2018, às 09hs.

Sapeaçu-BA, 17 de julho de 2018.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Município de Sátiro Dias torna público aos interessados
que se realizará no dia 30 de Julho de 2018, às 08h30min, a
licitação, modalidade Pregão Presencial, de nº 022-2018, tendo por
objeto a aquisição de um carro com o intuito de suprir as
necessidades do Núcleo de Apoio a Saúde da Família deste
município. A retirada do edital será mediante a apresentação do
formulário de retirada de edital (que poderá ser solicitado através
do e-mail: cpl.pmsd@gmail.com), que deverá ser preenchido,
digitalizado e encaminhado ao e-mail; cpl.pmsd@gmail.com, ou
entregue na sede da Prefeitura de Sátiro Dias, de segunda a sexta
das 08h00min às 17h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

O Município de Sátiro Dias torna público aos interessados
que se realizará no dia 30 de Julho de 2018, às 14h00min, a
licitação, modalidade Pregão Presencial, de nº 032-2018, tendo por
objeto a aquisição de um veiculo para ser transformado em
ambulância para simples remoção conforme especificações em
anexo ao processo, para a Secretaria de Saúde de Sátiro Dias-BA.
A retirada do edital será mediante a apresentação do formulário de
retirada de edital (que poderá ser solicitado através do email:
cpl.pmsd@gmail.com), que deverá ser preenchido, digitalizado e
encaminhado ao e-mail; cpl.pmsd@gmail.com, ou entregue na sede
da Prefeitura de Sátiro Dias, de segunda a sexta das 08h00min às
17h00min.

Sátiro dias-BA, 17 de julho de 2018.
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que
realizará no dia 30/07/2018, às 10:00h, na Sala da COPEL, o Pregão
Presencial - nº 035/2018, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para aquisição de Fardamento Escolar, bem como a
aquisição de Mochilas Escolares que serão utilizadas pelos alunos da
rede Municipal de Educação deste Município. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura
Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro,
44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.:(71) 3696 - 1903, através do site
http://www.saubara.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, ou através
do E-mail: copelsaubara@gmail.com Saubara, 16/07/2018 -
Wellington Araújo Pimenta - Presidente da COPEL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que
realizará no dia 30/06/2018, às 14:00h, na Sala da COPEL, o Pregão
Presencial - nº 036/2018, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Material de Limpeza, a fim de
atender as necessidades da Prefeitura deste Município e suas
respectivas Secretarias. Os interessados poderão obter informações
e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Saubara,
situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 4.220000 Saubara -
Bahia. Tel.:(71) 3696 - 1903, através do site
http://www.saubara.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, ou através
do E-mail: copelsaubara@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que
realizará no dia 31/07/2018, às 10:00h, na Sala da COPEL, o Pregão
Presencial - nº 037/2018, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada na aquisição de Materiais Descartáveis que serão
utilizados na manipulação e confecção de lanches, a fim de atender as
necessidades da Secretaria de Educação e Secretaria de
Desenvolvimento Social do município de Saubara. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura
Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro,
44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.:(71) 3696 - 1903, através do site
http://www.saubara.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, ou através
do E-mail: copelsaubara@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que
realizará no dia 31/07/2018, às 14:00h, na Sala da COPEL, o Pregão
Presencial - nº 038/2018, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada em serviços de Manutenção e Recuperação em
Paralelepípedo das Vias do Município de Saubara, os interessados
poderão obter informações e/ou edital, na sala da COPELl - Prefeitura
Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro,
44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.:(71) 3696 - 1903, através do site
http://www.saubara.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, ou através
do E-mail: copelsaubara@gmail.com.

Saubara-BA, 16 de julho de 2018.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designada por ato do
Poder Executivo, com fulcro na Lei Federal 8.666/93, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 07 de Agosto de 2018, às
09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade
Tomada de Preços, autuado sob o nº. 005/2018, objetivando a
contratação de empresa para execução de obra relativa a construção
de uma Escola Municipal no Assentamento Paus Preto, zona rural
deste Município de Sebastião Laranjeiras - BA. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00
horas. Informações gerais através do tel (77) 3668-2243, e-mail:
licitacaopmsl@gmail.com.

Sebastião Laranjeiras-BA, 17 de julho de 2018.
IGOR MURIEL LOPES E SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-18T09:30:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial